
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.04.2018            № 955 

 

О внесении изменения в постановление мэрии города от 06.12.2017 № 2757 

«О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечении их 

доступности для инвалидов» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 06.12.2017 № 2757 «О 

создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечении их 

доступности для инвалидов» следующее изменение:  

1.1. Состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов, утвержденный постановлением мэрии 

города  от 06.12.2017 № 2757, изложить в следующей редакции: 

 

«Состав  

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их 

доступности для инвалидов 

 

 -  первый заместитель главы мэрии города по 

промышленности, строительству, 

транспорту и жилищно-коммунальному 

хозяйству, председатель комиссии 

consultantplus://offline/ref=4BDD1C22CD1892481B014393EC24FF06894C9737D17F44BB9889662A1B2B482FW2M6B
consultantplus://offline/ref=4BDD1C22CD1892481B014393EC24FF06894C9737D17F44BB9889662A1B2B482F26325329A4BBC982CC505EW3M2B


 - 

 

начальник управления жилищно-  

коммунального хозяйства мэрии города, 

заместитель председателя комиссии  

 

 - главный специалист-эксперт управления 

жилищно-коммунального хозяйства мэрии 

города, секретарь комиссии 

 - заместитель начальника отдела  

муниципального жилищного контроля 

мэрии города 

 

 - председатель общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» 

города Биробиджан Еврейской автономной 

области (по согласованию) 

 

 - 

 

 

главный специалист-эксперт управления 

жилищно-коммунального хозяйства мэрии 

города 

  

 - главный специалист-эксперт отдела  

архитектуры и градостроительства мэрии 

города 

 

 - главный специалист-эксперт отдела по 

учету и распределению жилой площади 

мэрии города 

 

 - главный специалист-эксперт отдела 

социальной помощи и развития 

учреждений социального обслуживания 

комитета социальной защиты населения 

правительства Еврейской автономной 

области (по согласованию)». 

 

 2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 3. Настоящее постановление вступает со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города                                         Е.В. Коростелев 


